ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2018 г. № 194

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Развитиежилищного

строительствав РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в,

государственную программу Республики Дагестан «Развитие жилищного

строительства в Республике Дагестан», утвержденную постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 661 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 8, ст. 439; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2016, 19 мая, № 05002001239; 24 мая, № 05002001460, № 05002001470;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 16 сентября, № 0500201609160005; 3 ноября, № 0500201611030001;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 10 января, № 05002002121; 24 марта,

№ 05002002300; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 7 июля, № 0500201707070010; 18 июля,

№ 0500201707180005, № 0500201707180013; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 31 октября,

№ 05002002624; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 5 февраля, № 0500201802050019; 24 апреля,

№ 0500201804240006; 17 мая, № 0500201805170013).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2018 года.

УПРАВЛЕНИВ НПО исполняющийобязанности

ПредседателяПравительства

РеспубликиДагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 декабря 2018 г. № 194

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан

«Развитие жилищного строительства в Республике Дагестан»

1. В государственной программе Республики Дагестан «Развитие

жилищного строительства в Республике Дагестан» (далее - Программа);

а) в паспорте:

позицию, касающуюся участников Программы, дополнить строкой

«Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан»;

позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

- общий объем финансирования

Программы в 2014-2023 годах за

счет всех источников составит

42699484,81 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюже-

та (по итогам конкурсных отборов

при возникновении обязательств

федерального бюджета) (прогноз) -
25112912,93 тыс. рублей;

за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан -
4461852,84 тыс. рублей;

за счет средств государственной

корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства -

3249117,52 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов муници

пальных образований Республики

Дагестан - 405147,89 тыс. рублей

(по согласованию);

за счет средств внебюджетных ис

точников - 9470453,63 тыс. рублей.

Объемы и источники финанси

рования ежегодно уточняются при

формировании бюджетов на

соответствующийгод»;

б) абзац десятый раздела I Программы изложить в следующей

редакции:

«исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан в установленном порядке.»;

в) абзац шестой раздела II Программы изложить в следующей

редакции:

«исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан в установленном порядке.»;

г) раздел VПрограммы изложить в следующей редакции:

«V. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Общий объем финансирования Программы в 2014-2023 годах за счет

всех источников составит 42669484,81 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета (по итогам конкурсных отборов

при возникновении обязательств федерального бюджета) (прогнозно) -
25112912,93 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан -
4461852,84 тыс. рублей;

за счет средств государственной корпорации — Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 3249117,52 тыс.

рублей;

за счет средств бюджетов муниципальных образований Республики

Дагестан - 405147,89 тыс. рублей (по согласованию);

за счет средств внебюджетных источников - 9470453,63 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при

формировании бюджетов на соответствующий год.»;

д) пункт 11 приложения № 1 к Программе изложить в следующей

редакции:

«11. Обеспечение жильем Администрация 1января 31 декабря

государственных Главы и 2014 г. 2018 г.»;

гражданских служащих Правительства РД

Республики Дагестан

е) в приложении № 3 к Программе:

в графе 8 пунктов 1цифры «7726345,8», «369807,6» заменить цифрами

«7756345,8», «399807,6» соответственно;

в графе 8 пунктов 1.3.1 и 1.3.3 цифры «0,0», «0,0», заменить цифрами

«30000,0», «30000,0» соответственно.

2. В подпрограмме «Оказание мер государственной поддержки в

улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» Программы

(далее - Подпрограмма):

а) в паспорте:

позицию, касающуюся соисполнителей Подпрограммы, изложить в

следующей редакции:

«Соисполнители подпрограммы - Администрация Главы и

позицию, касающуюся

следующей редакции:

«Участники подпрограммы

Правительства

Дагестан»;

Республики

участников Подпрограммы, изложить в

- Администрация

Правительства

Дагестан»;

в позиции, касающейся сроков реализации Подпрограммы, слова

«2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы»;

позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Главы и

Республики

«Объемы и источники финан

сирования Подпрограммы

- общий объем финансирования

Подпрограммы - 5921000,8 тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году - 1295290,2 тыс. рублей;

в 2015 году - 1221972,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 2442468,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 931270,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 30000,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования

Подпрограммы за счет средств Фонда

содействия реформированию ЖКХ -
3249117,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 662340,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 658921,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 1492356,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 435500,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Под

программы за счет средств республи

канского бюджета Республики

Дагестан - 2524510,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году - 590874,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 520656,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 911609,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 471370,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 30000,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования

Подпрограммы за счет средств

местных бюджетов - 147372,6 тыс.

рублей (по согласованию), в том

числе:

в 2014 году - 42076,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 42394,2 тыс. рублей;

в 2016 году - 38502,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 24400,0 тыс. рублей»;

б) абзац второй раздела II Подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан в установленном порядке.»;

в) раздел III Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Ш. Объемы и источники финансирования Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы - 5921000,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году - 1295290,2 тыс. рублей;

в 2015 году - 1221972,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 2442468,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 931270,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 30000,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств Фонда

содействия реформированию ЖКХ - 3249117,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 662340,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 658921,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 1492356,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 435500,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан - 2524510,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году - 590874,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 520656,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 911609,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 471370,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 30000,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местных

бюджетов - 147372,6 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

в 2014 году - 42076,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 42394,2 тыс. рублей;

в 2016 году - 38502,4 тыс. рублей;

в 2017 году —24400,0 тыс. рублей.».